ДОГОВОР  О ЗАДАТКЕ № __
г.  Нижний Новгород

  «__» ________ 2011 г.

Конкурсный управляющий  ООО «КПНТФ «Сиес» Еремеев Эдуард Михайлович, именуемый в дальнейшем «Организатор», действующий на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А-43-18521/2010 26-165 от 19.10.2010г., с одной стороны, и ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», действующий на основании _____________________________________, с другой стороны, вместе именуе​мые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Претендент вносит задаток в счет обеспечения оплаты имущества ООО «КПНТФ «Сиес», приобретаемого на торгах, назначенных на 22.04.2011 г.
2. Условия договора

2.1. Претендент вносит задаток в сумме 7 500 000,00 (Семь миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается, по лоту №1 и при условии своевременной подачи заявки и надлежащим образом оформленных документов получает право на участие в торгах.
2.2. Задаток может быть внесен в безналичной форме путем перечисления. Датой внесения задатка при безналичном перечислении считается дата зачисления денег на расчетный счет:
ООО «КПНТФ «Сиес»

ИНН 5256016168
КПП 525601001
р/с  40702810042040003268 в Волго-Вятском банке Сбербанка России
к/с  30101810900000000603
БИК 042202603
2.3. Задаток должен поступить до 15.04.2011 г.
2.4.В случае признания Претендента победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

3. Права и обязанности  СТОРОН

3.1 Организатор и Претендент обладают правами и обязанностями в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. оСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.1.Если Претендент не допускается к участию в торгах, то сумма внесенного им задатка, возвращается не позднее 3-х рабочих дней с момента утверждения протокола приема заявок.

4.2. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в срок не позднее 5 рабочих дней с момента поступления Организатору уведомления об отзыве заявки.

4.3. При уклонении (Отказе) Претендента (Признанного победителем торгов) от подписания Протокола, от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества, задаток ему не возвращается.

4.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5-ти рабочих дней с момента утверждения Организатором протокола об итогах торгов.
5. Заключительные положения

5.1. Данный Договор заключен в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.2.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд или арбитражный суд.

5.3. Договор вступает в силу с момента подписания.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса и подписи сторон

	ПРЕТЕНДЕНТ

	ОРГАНИЗАТОР

Конкурсный управляющий
ООО «КПНТФ «Сиес»
603086, г.Н.Новгород, ул. Бетанкура, 2, оф. 13
ИНН 526101313776
Тел. (831) 220-82-89, 220-82-90
_________________________Э.М. Еремеев